Sed nos hanc totam pulchram, maculisque carentem  
Et corde & lingua credimus & canimus.

Ille honor & candor quæ Virgo ab origine pollet,

Ut Domino placuit, inviolatus erit.

Impress. Heildebergi 1502. in 4. De hoc Auctore Wigandus Dialog. 3. contra Concep. in principio. A D O L P H U S Moguntinus Archiepiscopus, & Sacri Romani Imperij Archicancellarius, ac Princeps Elector, edidit rescriptum pro celebranda Festivitate Præsentationis B. Virginis, sicuti Festum Conceptionis B. V. MARIE. Incipit: Adolphus Dei gratia, &c. Ex speciali devotionis affectu, &c. Datum in civitate Moguntina die penultima mensis Augusti, anno Domini 1468.

A D O N I S Episcopus Trevirensis, ad Martyrolog. Usuardi & Joannis Molani, ad diem 8. Decemb. Concepio sacramenta Virginis MARIE Genitricis Dei Domini nostri IESV Christi videre est in libro impress. Lovanij 1573. in 8.

A E G I D I U S Abbas, scriptit Sermones de Sanctis, five de minoribus Solenitatibus; & incipit à Festa S. Stephani: Stephanus plenus gratia, &c. Et sermone 33. de Annuntiatione Dominicâ: Ave MARIA gratia plena, Dominus tecum. Aye, inquit: Non inconveniente illi Ave dicimus, quam ab omni re liberam esse didicimus; nec miseria tantum expertem, sed felicitatis, & felicitatis omnimoda participem pro certo scimus, &c. Extant manuscrip. in Bibliothec.

bliothece. Alnenſi characteribus antiquis in 4. **ÆGIDIUS** de Campis, Doctor Parisiensis, delegatus fuit ad Sedem Apostolicam, cùm effet Avignonie, contra Joannem de Montefono *pro mysterio Immaculatae Conceptionis Virginis MARIE*. Ita Henr. Spondan. tom. 2. ad an. 1387. num. 7.

**ÆGIDIUS** Carlerius, Doctor antiquus, Decanus & Canonicus Cameracen. qui vixit circa an. 1417. super 3. Sentent. proponit quæſtione: Incipit primum dubium, utrum B. Virgo fuerit immunis ab originali peccato in Cōceptione & post Cōceptionem? pro determinatione dubitatio- nis considerandum, quod in hac materia proble- ma surgit non ex defectu, sed ex fortitudine ac multitudine rationum, &c. Ut autem vitetur aequi- vocatio de Cōceptione, conceptio etiā posset tri- bus modis dici: Primo pro ministratiōne mate- riæ prolis concipiendæ, quæ est ſeminum com- mixtio. Secundo pro configuratione & organi- zatione membrorum, quam facit virtus formati- va, quæ eft in gutta patris ut artifex, ſicut dicit A- ristoteles. Tertiō pro infusione animæ in corpus organizatum, in quo jam recipitur anima ut ani- ma, non tamen ut artifex, imo non ut artifex. Quamvis etiam de qualibet conceptione posset formari dubitatio, magis tamen pondus dubij eft de tertia Cōceptione, quæ dicitur animatio, ſi ante eam caro Virginis fuerit sanctificata, &c. Deinde adducit argumenta pro parte affirmativa, quod habuit originale. Deinde pro parte nega- tiva; ac tandem reſolvit ſic: Dico igitur cum ultima opinione ad dubium primò, quod V. MARIA immuniſ fuit ab omni peccato actuali & originali. Dico ſecundò, quod ipſa fuit concepta ſine originali, &c. quod probat late. Extat manuler. in Collegio Navarræ in fol. & charta pellicea.

Item, idem in libro dicto: Spots fragmentorum, in Tractatu contra quendam blasphemum aduersus Virginem Matrem Christi, ad instantiam Domini Inquisitoris hereticę pravitatis: *Quod Virgo MARIA nunquam etiam per momentum ſubiecta peccato originali vel actuali.* Quod probat ex Concilio Baſileensi, S. Augustino, Anſelmo & aliis. Lib. imprefſ. Bruxellis, anno 1479. in folio.

**ÆGIDIUS** Chybault vel Thybault, Societatis Iesu Belga, in Thesibus de Peccatis, publicè ha- bitis die 24. Novemb. 1654. hæc adſtruit: *Beata Virgo ab omni proſuſ peccato etiam originali ſemper, etiam in primo Cōceptionis instanti immuniſ fuit.* Contraria etiam privatim afferere, ſine ſpeciali Pon- tificis venia, nefas. Ex feſto Cōceptionis effica- citer probatur Cōceptionem fuſſe Immaculata, ſicut D. Bernardus & D. Thomas ex feſto Nativitatis certò colligunt eam fuſſe Immaculata. Nunc itaque ſi viverent, nulla ratione dubi- tarent, quin Beata Virgo fuerit concepta ſine ori- ginali. *Veriſimilius videtur, eam nequidem debitum il- lud contrabendi habuisse.* Et idem defendit die 20. & 21. Julii 1655. & die 30. Junii 1654. Et in Thesibus habitis die 11. Julii anno 1656. inquit: *Beata Virgo ab originali ſemper immuniſ fuit;* idque etiam D. Thomam afferuisse conſtat, non item negaffe. Dicere eum, finunc viveret, indubitanter afferru- tum Cōceptionem paſſivam Deiparæ fuſſe Im- maculatam, non magis ſtrivolum eft, aut ſine fun- damento conjecturare, quām ſit dicere eum co- hærentia docturum. Festum Cōceptionis ab Ec- cleſia celebrari ſub titulo Cōceptionis Immacu-

latæ, &c. Et eadē defendit anno 1659. mense Julii. Imprefſ. Lovaniij in 4.

**ÆGIDIUS** Cuallart vel Zuallart, Ordinis Mi- norum Belga, in Canticō ad Christianos devotos, ſic inquit Gallice :

*La guide de vos pas la Vierge tres-pure  
Concène ſans peché, de l'origine l'ordre.  
ut videre eſt in principio libri dicti: Petite gui-  
de des dévots à la Concepcion Immaculée. Lib.  
impreſſ. Namurci 1641. in 8.*

**ÆGIDIUS** Delphus, Doctor Parisiensis Gallus, scriptor Defensorium contra librum Vincentii de Castro-Novo *pro Immaculata V. MARIE Conceptione.* Quod manuſ. extabat in Bibliotheca S. Francisci Fratrum Recollectorum Colonienſium in Conventu ad Olivas, ut retulit R. P. Jacobus Polius Ordinis Chronologus in Annotatione pro illa Provincia, fol. 115. Cujus hæc ſunt verba: Affer- vatur itidem contra Immaculata Conceptionem D. Virginis Vincentii de Castro-Novo Dominicani Tractatus ad Herculem Ferrariensem Du- cem in 4. imprefſus, in cuius fine ſunt rationes Magistri Bartholomæ Feltrenſis Minoritæ pro Immaculata Conceptione, atq; manuſcripta de- fenſio Magistri Ægidii Delphi Professoris Par- iſiensis contra prædictum Vicentium affixa anno 1483. pridie Nonas Septembriſ. Sixtus IV. Papa Vincentii prædicti librum reprobauit, ann. 1486.